
 

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE HUMANIDADES

  

  

                                                                                   PORTARIA Nº 80, de 17 de outubro de 2023-UNILAB

  

Ins�tui a Comissão eleitoral do Edital nº
37/2023, que trata da consulta à
comunidade universitária para escolha dos
integrantes da Comissão Permanente de
Pessoal Docente (CPPD) para o biênio
12/2023 - 12/2025, no âmbito do Ins�tuto
de Humanidades (IH).

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Lei n° 12.289, de 20 de julho de 2010 e a Portaria GR n° 289, de 22 de agosto de 2022; a Resolução
CONSUNI Nº 23/2014; e a Resolução Complementar CONSEPE/UNILAB no 2, de 16 de julho de 2021.

 

RESOLVE:

Art.1º Designar os/as membros/as abaixo indicados/as, sob a presidência do primeiro, para integrarem
a Comissão eleitoral do Edital nº 37/2023, que trata da consulta à comunidade universitária para escolha
dos integrantes da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) para o biênio 12/2023 - 12/2025,
no âmbito do Ins�tuto de Humanidades (IH).

 

I- Prof. Dr. Patrício Carneiro Araújo.

II- Isabele Cris�na Duarte Serafim (TAE).

 

Art. 2º Esta Portaria conta seus efeitos a par�r de sua assinatura.

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIO CARNEIRO ARAÚJO, VICE-DIRETOR(A) DE
INSTITUTO, em 18/10/2023, às 17:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

